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Ⅰ.분석개요

▣ 분석목적 : 창원지역 본사소재 상장사의 개별/별도 재무제표1) 상의  

경영실적을 조사, 분석하여 창원지역 상장기업의 경영성과를 

파악하기 위함

▣ 분석대상 : 창원지역 본사소재 코스피 23개사, 코스닥 15개사 

                   총 38개 상장사

○ 코스피 23개사
KISCO홀딩스(주), KR모터스(주), (주)MH에탄올, ㈜S&TC, S&T중공업(주), (주)STX,

STX엔진(주), STX중공업(주), 대림비앤코(주), HSD엔진(주), 두산중공업(주), 디와이파워(주),

현대위아(주), 삼성공조(주), 영화금속(주), 지엠비코리아(주), 퍼스텍(주), 한국철강(주),

(주)무학, 해성디에스(주), 현대로템(주), 현대비앤지스틸(주), 한화에어로스페이스(주)

○ 코스닥 15개사

경남스틸(주), 나라엠앤디(주), (주)대성파인텍, (주)동방선기, 디에스티(주), 삼보산업(주),

(주)삼양옵틱스, 삼원테크(주), 삼현철강(주), 성우테크론(주), 신성델타테크(주), (주)옵트론텍,

우림기계(주), (주)이엠텍, 인화정공(주)

* 변동사항 : 우수AMS(주) 코로나19 영향으로 1분기 보고서 제출 연기

▣ 분석내용 : 2020년 1분기 경영실적2)

 - 매출액, 영업이익, 순이익, 매출액영업이익률

▣ 분석방법 : 재무제표분석

▣ 분석기간 : 2020. 5. 15 ∼ 5. 20

1) 개별재무제표 : 종속회사가 없는 기업의 재무제표(연결재무제표를 작성하지 않는 기업)
별도재무제표 : 지배회사가 작성하는 지배회사 자체의 개별재무제표

2) 각 경영실적 결과는 반올림되었으므로 합계 및 증감, 증감률이 일치하지 않을 수 있음
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Ⅱ. 2020년 1분기 창원지역상장사 경영실적 현황

1. 코스피시장 23개사 2020년 1분기 경영실적

□ 2020년 1분기 창원 코스피 상장사 23개사 경영실적

 ○ 총 매출액은 4조 7,857억 원으로 전년 동기 대비 275억 원(-0.6%) 감소

 ○ 총 영업이익은 743억 원으로 전년 동기 대비 166억 원(+28.7%)  증가

 ○ 총 순이익은 –1,717억 원으로 전년 동기 대비 2,066억 원(적자전환) 감소

【창원 2020년 1분기 코스피 경영실적】

구분 2020년 1분기 2019년 1분기 증감 증감률

매출액(억원) 47,857 48,132 -275 -0.6%

영업이익(억원) 743 577 166 28.7%

순이익(억원) -1,717 349 -2,066 적자전환

매출액영업이익률(%) 1.55 1.20 0.35%p

□ 2020년 1분기 전국 코스피 상장사 693개사 경영실적

 ○ 총 매출액은 290조 1,383억 원으로 전년 동기 대비 2조 5,588억 원(-0.9%) 감소

 ○ 총 영업이익은 16조 3,673억 원으로 전년 동기 대비 2조 4,954억 원(-13.2%)  감소

 ○ 총 순이익은 15조 7,360억 원으로 전년 동기 대비 2조 4,684억 원(-13.6%) 감소

【전국 2020년 1분기 코스피 경영 실적 】

구분 2020년 1분기 2019년 1분기 증감 증감률

매출액(억원) 2,901,383 2,926,971 -25,588 -0.9%

영업이익(억원) 163,673 188,627 -24,954 -13.2% 

순이익(억원) 157,360 182,043 -24,684 -13.6%

매출액영업이익률(%) 5.64 6.44 -0.80%p



- 3 -

□ 매출액

창원 코스피 총 매출액 0.6% 감소,  전국 코스피 총 매출액 0.9% 감소

￮ (창원) 코스피 총 매출액은 4조 7,857억 원으로 0.6% 감소
: 전년 동기(4조 8,132억 원) 대비 275억 원 감소

- 매출액 증가(8개사)

업체명 20년도 1분기 매출액(억원) 19년도 1분기 매출액(억원) 증감액(억원) 증감률(%)

HSD엔진 2,158 1,015 1,143 112.6

S&TC 542 333 209 62.9

해성디에스 1,073 773 301 38.9

MH에탄올 136 115 20 17.6

현대로템 6,114 5,338 776 14.5

한화에어로스페이스 2,919 2,578 341 13.2

퍼스텍 207 194 13 6.5

두산중공업 9,249 8,705 543 6.2

- 매출액 감소(15개사)

업체명 20년도 1분기 매출액(억원) 19년도 1분기 매출액(억원) 증감액(억원) 증감률(%)

KR모터스 53 86 -33 -38.6

STX엔진 853 1,098 -245 -22.3

무학 332 417 -85 -20.4

영화금속 504 608 -104 -17.1

STX 2,621 3,130 -509 -16.3

디와이파워 524 623 -99 -15.9

S&T중공업 560 662 -102 -15.4

한국철강 1,485 1,752 -268 -15.3

삼성공조 137 161 -24 -15.0
STX중공업 526 615 -88 -14.4

현대위아 14,486 16,351 -1865 -11.4

현대비앤지스틸 1,698 1,842 -144 -7.8

대림비앤코 539 577 -38 -6.6

지엠비코리아 1,013 1,028 -15 -1.5

KISCO홀딩스 129 129 0 -0.3

￮ (전국) 코스피 총 매출액은 290조 1,383억 원
: 전년 동기(292조 6,971억 원) 대비 2조 5,588억 원 줄어 0.9% 감소

- 코스피 상장 관련업종 매출액 증감률
업종명 20년도 1분기 매출액(억원) 19년도 1분기 매출액(억원) 증감률(%)

기계 54,578 52,154 4.7

운수장비 355,460 371,242 -4.3

전기전자 684,916 655,361 4.5

철강금속 177,644 192,571 -7.8
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□ 영업이익

창원 코스피 총 영업이익 28.7% 증가, 전국 코스피 총 영업이익 13.2% 감소 

￮ (창원) 코스피 총 영업이익은 743억 원으로 28.7% 증가

: 전년 동기(577억 원) 대비 166억 원 증가

- 영업이익 증가 및 흑자전환(10개사)

업체명 20년도 1분기 영업이익(억원) 19년도 1분기 영업이익(억원) 증감액(억원) 증감률(%)
현대위아 753 31 721 2306.5%

해성디에스 103 5 98 1903.4%
현대로템 121 15 106 710.9%

S&TC 62 20 41 200.7%
S&T중공업 41 31 10 31.5%

현대비앤지스틸 44 35 8 24.1%
디와이파워 30 29 1 2.2%

STX 20 -12 32 흑자전환
HSD엔진 101 -137 238 흑자전환

무학 7 -15 22 흑자전환

- 영업이익 감소 및 적자전환(8개사)

업체명 20년도 1분기 영업이익(억원) 19년도 1분기 영업이익(억원) 증감액(억원) 증감률(%)
STX엔진 8 71 -63 -88.6%
영화금속 3 10 -7 -72.8%
한국철강 100 108 -8 -7.4%
MH에탄올 22 22 0 -2.0%

KISCO홀딩스 122 122 -1 -0.7%
두산중공업 -592 473 -1065 적자전환
대림비앤코 -13 21 -34 적자전환
삼성공조 -2 7 -9 적자전환

- 영업이익 적자지속(5개사)

업체명 20년도 1분기 영업이익(억원) 19년도 1분기 영업이익(억원) 증감액(억원) 비고
STX중공업 -33 -12 -21

지엠비코리아 -4 -4 0
한화에어로스페이스 -128 -170 42

퍼스텍 -17 -54 37
KR모터스 -3 -20 17

￮ (전국) 코스피 총 영업이익은 16조 3,673억 원

: 전년 동기(18조 8,627억 원) 대비 2조 4,954억 원 줄어 13.2% 감소

- 코스피 상장 관련업종 영업이익 증감률

업종명 20년도 1분기 영업이익(억원) 19년도 1분기 영업이익(억원) 증감률(%)
기계 2,437 2,260 7.9

운수장비 12,745 12,421 2.6

전기전자 38,926 54,406 -28.5

철강금속 8,056 13,462 -40.2
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□ 순이익

창원 코스피 총 순이익 적자전환, 전국 코스피 총 순이익 13.6% 감소
￮ (창원) 코스피 총 순이익 -1,717억 원으로 적자전환

: 전년 동기(349억 원) 대비 2,066억 원 감소

- 순이익 증가 및 흑자전환(11개사)

업체명 20년도 1분기 순이익(억원) 19년도 1분기 순이익(억원) 증감액(억원) 증감률(%)
현대위아 918 71 847 1186.7%

해성디에스 95 8 87 1071.5%
S&TC 110 32 77 237.9%

영화금속 10 6 3 52.8%
S&T중공업 38 26 12 46.2%

현대비앤지스틸 29 21 8 37.7%
현대로템 160 117 43 36.7%

한화에어로스페이스 223 197 27 13.7%
MH에탄올 17 16 1 7.7%
한국철강 127 124 3 2.8%
HSD엔진 58 -125 183 흑자전환

 

- 순이익 감소 및 적자전환(7개사)
업체명 20년도 1분기 순이익(억원) 19년도 1분기 순이익(억원) 증감액(억원) 증감률(%)

삼성공조 13 26 -14 -52.1%
디와이파워 25 28 -3 -10.0%

KISCO홀딩스 126 127 -1 -0.8%
지엠비코리아 -5 2 -7 적자전환

무학 -530 235 -765 적자전환
대림비앤코 -13 12 -25 적자전환
STX엔진 -33 54 -86 적자전환

- 순이익 적자지속(5개사)

업체명 20년도 1분기 순이익(억원) 19년도 1분기 순이익(억원) 증감액(억원) 비고
두산중공업 -3,012 -356 -2,656
STX중공업 -36 -34 -2

퍼스텍 -23 -55 32
KR모터스 -14 -43 28

STX 0 -142 141

￮ (전국) 코스피 총 순이익은 15조 7,360억 원

: 전년 동기(18조 2,043억 원) 대비 2조 4,684억 원 줄어 13.6% 감소

- 코스피 상장 관련업종 순이익 증감률
업종명 20년도 1분기 순이익(억원) 19년도 1분기 순이익(억원) 증감률(%)
기계 -202 974 적자전환

운수장비 17,120 23,986 -28.6
전기전자 36,358 41,915 -13.3
철강금속 6,471 10,522 -38.5
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□ 매출액영업이익률

창원 코스피 총 매출액영업이익률 1.55% 
전국 코스피 총 매출액영업이익률 5.64%

￮ (창원) 코스피 총 매출액영업이익률 1.55%

: 전년 동기(1.20%) 대비 0.35%p 증가

- 전국평균 이상(6개사)

업체명 20년도 1분기 매출액영업이익률(%) 19년도 1분기 매출액영업이익률(%) 증감률(%p)

MH에탄올 16.24 19.50 -3.26

S&TC 11.37 6.16 5.21

해성디에스 9.61 0.67 8.94

S&T중공업 7.24 4.66 2.58

한국철강 6.71 6.14 0.57

디와이파워 5.65 4.65 1.00

* 지주회사 :  KISCO홀딩스 94.3%,  STX 0.8%

- 전국평균 미만(15개사)

KR모터스    -6.54% STX엔진      0.94% STX중공업   -6.22% 대림비엔코  -2.35%

HSD엔진     4.69% 두산중공업   -6.40% 무학         2.20% 삼성공조  -1.52%

영화금속     0.53% 지엠비코리아  -0.43% 퍼스텍       -8.36% 현대위아     5.20%

현대로템     1.98% 현대비앤지스틸 2.58% 한화에어로스페이스    –4.38%

￮ (전국) 코스피 총 매출액영업이익률은 5.64%

: 전년 동기(6.44%) 대비 0.80%p 하락

- 코스피 상장 관련업종 순이익 증감률

업종명 20년도 1분기 매출액영업이익률(%) 19년도 1분기 매출액영업이익률(%) 증감률(%p)

기계 4.47 4.33 0.13

운수장비 3.59 3.35 0.24

전기전자 5.68 8.30 -2.62

철강금속 4.54 6.99 -2.46
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2. 코스닥시장 15개사 2020년 1분기 경영실적

□ 2020년 1분기 창원 코스닥 상장사 15개사 경영실적

 ○ 총 매출액은 3,955억 원으로 전년 동기 대비 447억 원(-10.2%) 감소

 ○ 총 영업이익은 80억 원으로 전년 동기 대비 39억 원(-32.7%)  감소

 ○ 총 순이익은 50억 원으로 전년 동기 대비 105억 원(-67.7%) 감소

【창원 2020년 1분기 코스닥 제조업 경영실적】

구분 2020년 1분기 2019년 1분기 증감 증감률

매출액(억원) 3,955 4,402 -447 -10.2%

영업이익(억원) 80 119 -39 -32.7%

순이익(억원) 50 155 -105 -67.7%

매출액영업이익률(%) 2.03 2.71 -0.68%p

□ 2020년 1분기 전국 코스닥 상장사 중 제조업 545개사 경영실적

 ○ 총 매출액은 13조 1,717억 원으로 전년 동기 대비 556억 원(0.4%) 증가

 ○ 총 영업이익은 5,418억 원으로 전년 동기 대비 1,110억 원(-17.0%) 감소

 ○ 총 순이익은 6,257억 원으로 전년 동기 대비 193억 원(-3.0%) 감소

【전국 코스닥 제조업종 2020년 1분기 경영실적】

구분 2020년 1분기 2019년 1분기 증감 증감률

매출액(억원) 131,717  131,162  556 0.4%

영업이익(억원) 5,418 6,528 -1,110 -17.0%

순이익(억원) 6,257 6,450 -193 -3.0%

매출액영업이익률(%) 4.11 4.98 -0.86%p
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□ 매출액

창원 코스닥 제조업 총 매출액 10.2% 감소, 전국 코스닥 제조업 총 매출액 0.4% 증가

￮ (창원) 코스닥 제조업 총 매출액은 3,955억 원

: 전년 동기(4,402억 원) 대비 447억 줄어 10.2% 감소

- 매출액 증가(6개사)

업체명 20년도 1분기 매출액(억원) 19년도 1분기 매출액(억원) 증감액(억원) 증감률(%)

인화정공 193 133 61 45.7

동방선기 65 50 14 28.9

성우테크론 85 72 13 17.8

나라엠앤디 207 188 19 10.1

삼원테크 41 41 1 1.8

디에스티 61 60 1 1.2

- 매출액 감소(9개사)

업체명 20년도 1분기 매출액(억원) 19년도 1분기 매출액(억원) 증감액(억원) 증감률(%)

이엠텍 360 566 -207 -36.5

삼양옵틱스 79 123 -44 -35.8

신성델타테크 316 381 -65 -17.1

우림기계 131 156 -24 -15.7

경남스틸 683 795 -112 -14.1

옵트론텍 444 480 -37 -7.6

대성파인텍 79 85 -6 -7.3

삼보산업 648 691 -43 -6.2

삼현철강 565 583 -18 -3.2

￮ (전국) 코스닥 제조업 총 매출액은 13조 1,717억 원

: 전년 동기(13조 1,162억 원) 대비 556억 원 늘어 0.4% 증가

업종명 20년도 1분기 매출액(억원) 19년도 1분기 매출액(억원) 증감률(%)

제조 131,717 131,162 0.4
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□ 영업이익

창원 코스닥 제조업 총 영업이익 32.7% 감소, 전국 코스닥 제조업 총 영업이익 17.0%감소

￮ (창원) 코스닥 제조업 총 영업이익은 80억 원

: 전년 동기(119억 원) 대비 39억 원 줄어 32.7% 감소

- 영업이익 증가 및 흑자전환(6개사)

업체명 20년도 1분기 영업이익(억원) 19년도 1분기 영업이익(억원) 증감액(억원) 증감률(%)

인화정공 16 2 14 835.0

삼원테크 3 0 3 611.9

대성파인텍 4 1 3 254.0

성우테크론 8 3 5 170.1

삼보산업 23 21 2 7.6

우림기계 2 -7 9 흑자전환

- 영업이익 감소 및 적자전환(6개사)

업체명 20년도 1분기 영업이익(억원) 19년도 1분기 영업이익(억원) 증감액(억원) 증감률(%)

삼양옵틱스 7 23 -16 -70.0

옵트론텍 20 61 -41 -66.5

경남스틸 12 17 -5 -27.4

신성델타테크 27 36 -9 -25.6

삼현철강 12 15 -3 -22.8

나라엠앤디 -3 3 -6 적자전환

- 영업이익 적자지속(3개사)

업체명 20년도 1분기 영업이익(억원) 19년도 1분기 영업이익(억원) 증감액(억원) 증감률(%)

이엠텍 -44 -42 -2

동방선기 -3 -4 1

디에스티 -3 -9 6

￮ (전국) 코스닥 제조업 총 영업이익은 5,418억 원

: 전년 동기(6,528억 원) 대비 1,110억 원 줄어 17.0% 감소

업종명 20년도 1분기 영업이익(억원) 19년도 1분기 영업이익(억원) 증감률(%)

제조 5,418 6,528 -17.0
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□ 순이익

창원 코스닥 제조업 총 순이익 67.7% 감소, 전국 코스닥 제조업 총 순이익 3.0% 감소
￮ (창원) 코스닥 제조업 총 순이익 50억 원

: 전년(155억 원) 대비 106억 원 줄어 67.7% 감소

- 순이익 증가 및 흑자전환(4개사)

업체명 20년도 1분기 순이익(억원) 19년도 1분기 순이익(억원) 증감액(억원) 증감률(%)

대성파인텍 14 7 8 116.4

우림기계 12 -6 17 흑자전환

이엠텍 4 -1 5 흑자전환

인화정공 9 -2 11 흑자전환

- 순이익 감소(5개사)

업체명 20년도 1분기 순이익(억원) 19년도 1분기 순이익(억원) 증감액(억원) 증감률(%)

삼양옵틱스 6 21 -16 -73.7

옵트론텍 17 37 -21 -55.5

신성델타테크 21 36 -15 -40.7

삼현철강 10 15 -5 -36.0

경남스틸 12 14 -2 -16.3%

- 순이익 적자전환 및 적자지속(6개사)

업체명 20년도 1분기 순이익(억원) 19년도 1분기 순이익(억원) 증감액(억원) 비 고
나라엠앤디 -5 2 -6 적자전환

성우테크론 -19 20 -38 적자전환

삼보산업 -9 20 -29 적자전환

삼원테크 -2 8 -10 적자전환

동방선기 -5 -3 -2 적자지속

디에스티 -15 -12 -3 적자지속

￮ (전국) 코스닥 제조업 총 순이익은 6,257억 원

: 전년 동기(6,450억 원) 대비 193억 원 줄어 3.0% 감소

업종명 20년도 1분기 순이익(억원) 19년도 1분기 순이익(억원) 증감률(%)

제조 6,257 6,450 -3.0
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□ 매출액영업이익률

창원 코스닥 제조업 총 매출액영업이익률 2.03% 
전국 코스닥 제조업 총 매출액영업이익률 4.11%

￮ (창원) 코스닥 제조업 총 매출액영업이익률 2.03%

: 전년 동기(2.71%) 대비 0.68%p 하락

- 전국평균 이상(7개사)

업체명 20년도 1분기 매출액영업이익률(%) 19년도 1분기 매출액영업이익률(%) 증감률(%p)

성우테크론 9.63 4.20 5.43

삼양옵틱스 8.76 18.78 -10.02

신성델타테크 8.42 9.37 -0.95

인화정공 8.30 1.29 7.01

삼원테크 7.08 1.01 6.07

대성파인텍 5.55 1.45 4.10

옵트론텍 4.62 12.74 -8.12

- 전국평균 미만(8개사)

경남스틸  1.77% 나라엠앤디 -1.57% 동방선기  -5.19% 디에스티   -4.92%

삼보산업  3.57% 삼현철강   2.06% 우림기계  1.17% 이엠텍    -12.26%

￮ (전국) 코스닥 제조업 총 매출액영업이익률 4.11%

: 전년 동기(4.98%) 대비 0.86%p 하락

업종명 20년도 1분기 매출액영업이익률(%) 19년도 1분기 매출액영업이익률(%) 증감률(%p)

제조 4.11 4.98 -0.86
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III. 종합

□ 창원 코스피 상장사(23개사)

￮ 2020년 1분기 총 매출액과 순이익은 전년 동기 대비 감소, 영업이익은 증가

- 총 매출액은 4조 7,857억 원으로 전년 동기 대비 275억 원 줄어 0.6% 감소

   (전국평균 0.9% 감소)

- 총 영업이익은 743억 원으로 전년 동기 대비 165억 원 늘어 28.7% 증가

   (전국평균 13.2% 감소)

- 총 순이익은 –1,717억 원으로 전년 동기 대비 –2,066억 원이 줄며 적자전환

   (전국 평균 13.6% 감소)

￮ 매출액 상위 5개사

현대위아 1조 4,486억 원,            두산중공업 9,249억 원,         현대로템 6,114억 원

한화에어로스페이스 2,919억 원       STX 2,621억 원

￮ 매출액 증가율 상위 5개사

HSD엔진 112.6%,                    S&TC 62.9%,                 해성디에스 38.9%, 

MH에탄올 17.6%,                      현대로템  14.5%

￮ 영업이익 상위 5개사

현대위아 753억 원,                  KISCO홀딩스 122억 원,         현대로템 121억 원

해성디에스 103억 원,               HSD엔진 101억 원

￮ 순이익 흑자기업은 14개사, 적자기업은 9개사

￮ 매출액영업이익률은 1.55%로 전년 동기 대비 0.35%p 상승

- 전국평균은 5.64%로 전년 동기 대비 0.80%p 하락



- 13 -

□ 창원 코스닥 상장사 15개사

￮ 2020년 1분기 총 매출액, 영업이익, 순이익 전년 동기 대비 감소

  - 매출액은 3,955억 원으로 전년 동기 대비 447억 원 줄어 10.2% 감소

   (전국 코스닥 제조업 평균 0.4% 증가)

- 영업이익은 80억 원으로 전년 동기 대비 39억 원 줄어 32.7% 감소

   (전국 코스닥 제조업 평균 17.0% 감소)

- 순이익은 50억 원으로 전년 동기 대비 105억 원 줄어 67.7% 감소

   (전국 코스닥 제조업 평균 3.0% 감소)

￮ 매출액 상위 5개사

경남스틸 683억 원,          삼보산업 648억 원,        삼현철강 565억 원, 

옵트론텍 444억 원,          이엠텍 360억 원

￮ 매출액 증가율 상위 5개사

인화정공 45.7%,             동방선기 28.9%,           성우테크론 17.8%, 

나라엠앤디 10.1%            삼원테크 1.8%

￮ 영업이익 상위 5개사

신성델타테크 27억 원,        삼보산업 23억 원,         옵트론텍 20억 원, 

인화정공 16억 원,            경남스틸 12억 원

￮ 순이익 흑자기업은 9개사, 적자기업은 6개사

￮ 매출액영업이익률은 2.03%로 전년 동기 대비 0.68%p 하락

- 전국 평균은 4.11%로 전년 동기 대비 0.86%p 하락



- 14 -

창원지역 코스피 상장사 2020년 1분기 매출액 및 영업이익

No 상장사명
매출액(원) 영업이익(원)

2020년 1Q 2019년 1Q 증감률 2020년 1Q 2019년 1Q 증감률

1 현대위아 1,448,590,000,000 1,635,077,000,000 -11.4% 75,274,000,000 3,128,000,000 2306.5%

2 두산중공업 924,873,581,853 870,526,397,832 6.2% -59,190,954,568 47,330,357,995 -225.1%

3 현대로템 611,404,995,000 533,840,001,000 14.5% 12,100,177,000 1,492,155,000 710.9%

4 한화에어로스페이스 291,892,612,973 257,841,174,446 13.2% -12,798,400,411 -17,010,556,586 -24.8%

5 STX 262,146,000,000 313,036,000,000 -16.3% 2,012,000,000 -1,151,000,000 -274.8%

6 HSD엔진 215,813,482,420 101,530,956,642 112.6% 10,125,958,794 -13,720,089,100 -173.8%

7 현대비앤지스틸 169,774,026,275 184,182,657,446 -7.8% 4,376,321,581 3,527,725,442 24.1%

8 한국철강 148,452,452,103 175,247,396,560 -15.3% 9,966,211,601 10,762,717,236 -7.4%

9 해성디에스 107,327,197,717 77,275,205,451 38.9% 10,318,780,431 515,052,707 1903.4%

10 지엠비코리아 101,329,058,525 102,840,702,701 -1.5% -431,694,102 -388,743,686 11.0%

11 STX엔진 85,325,000,000 109,813,000,000 -22.3% 805000000 7,080,000,000 -88.6%

12 S&T중공업 55,994,689,379 66,157,810,973 -15.4% 4,052,303,642 3,081,457,540 31.5%

13 S&TC 54,179,235,569 33,255,804,330 62.9% 6,160,534,611 2,048,957,356 200.7%

14 대림비앤코 53,864,342,719 57,697,287,977 -6.6% -1,264,712,683 2,093,815,733 -160.4%

15 STX중공업 52,637,343,737 61,481,193,298 -14.4% -3,271,531,429 -1,174,359,171 178.6%

16 디와이파워 52,403,218,431 62,316,385,910 -15.9% 2,958,309,940 2,895,950,545 2.2%

17 영화금속 50,387,386,350 60,788,130,647 -17.1% 267,980,833 985,981,979 -72.8%

18 무학 33,185,491,885 41,693,145,825 -20.4% 731,683,256 -1,482,468,363 -149.4%

19 퍼스텍 20,656,875,866 19,402,512,377 6.5% -1,725,977,024 -5,437,494,561 -68.3%

20 삼성공조 13,705,940,920 16,130,425,403 -15.0% -208,202,616 694,143,968 -130.0%

21 MH에탄올 13,571,045,861 11,537,017,659 17.6% 2,204,378,304 2,249,142,053 -2.0%

22 KISCO홀딩스 12,888,673,300 12,927,673,300 -0.3% 12,151,441,657 12,242,465,826 -0.7%

23 KR모터스 5,260,545,364 8,574,104,717 -38.6% -344,178,949 -2,035,383,032 -83.1%

합   계 4,785,663,196,247 4,813,171,984,494 -0.6% 74,269,429,868 57,727,828,881 28.7%
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창원지역 코스닥 상장사 2020년 1분기 매출액 및 영업이익

No 상장사명
매출액(원) 영업이익(원)

2020년 1Q 2019년 1Q 증감률 2020년 1Q 2019년 1Q 증감률

1 경남스틸 68,292,114,284 79,456,085,948 -14.1% 1,209,883,990 1,666,071,835 -27.4%

2 삼보산업 64,790,175,329 69,050,680,642 -6.2% 2,312,710,790 2,148,927,324 7.6%

3 삼현철강 56,468,704,548 58,307,968,632 -3.2% 1,161,304,941 1,503,459,291 -22.8%

4 옵트론텍 44,367,755,312 48,031,468,407 -7.6% 2,049,538,498 6,119,417,280 -66.5%

5 이엠텍 35,960,108,766 56,615,977,659 -36.5% -4,408,100,070 -4,206,166,312 4.8%

6 신성델타테크 31,608,482,219 38,149,465,421 -17.1% 2,660,613,429 3,576,224,776 -25.6%

7 나라엠앤디 20,675,105,843 18,771,224,300 10.1% -323,928,277 262,242,151 -223.5%

8 인화정공 19,309,387,218 13,254,372,181 45.7% 1,603,343,615 171,481,746 835.0%

9 우림기계 13,136,738,345 15,576,767,230 -15.7% 153,344,107 -727,710,643 -121.1%

10 성우테크론 8,493,555,407 7,211,945,681 17.8% 817,867,102 302,756,616 170.1%

11 삼양옵틱스 7,885,480,468 12,273,553,032 -35.8% 690,610,644 2,304,895,436 -70.0%

12 대성파인텍 7,863,739,928 8,483,676,707 -7.3% 436,759,800 123,377,091 254.0%

13 동방선기 6,450,856,249 5,005,451,166 28.9% -335,053,763 -413,496,309 -19.0%

14 디에스티 6,052,756,584 5,983,617,349 1.2% -297,965,245 -946,846,906 -68.5%

15 삼원테크 4,144,110,245 4,071,851,001 1.8% 293,551,600 41,234,046 611.9%

합   계 395,499,070,745 440,244,105,356 -10.2% 8,024,481,161 11,925,867,422 -32.7%


